MWHUMAJIbHbIA ACCOPTUMEHT
JIEKAPCTBEHHbIX MPEMNAPATOB, HEOEXOAUMDbIX A/11 OKA3AHUA
MEAULMHCKOW NOMOLLU

I. AnA anTek (roToBbIX IeKAPCTBEHHbIX GOPM, MPOM3BOACTBEHHDIX,
NPOU3BOACTBEHHDbIX C MPABOM U3roTOBJIEHUA aCENTUYECKUX
JIeKapCTBEHHbIX NpPenaparos)

Kog ATX

AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-
XMMUYecKas
Knaccudpumraums (ATX)

JlekapcTBeHHble
npenaparbl

NekapcTBeHHble popmbl

A02

A02B

AO2BA

A02BC

A02BX

A03

AO3A

AO3AD

NMULLEBAPUTE/NIbHBIN TPAKT U
obmeH BellecTs

npenapartbl AnAa ne4yeHnAa
3a6OJ'IEBaHMf;I, CBA3aHHbIX C
HapyweHnem KUCNOTHOCTU

npenapaTtbl 418 e4YeHnn
A3BEHHOM 60N€3HM
Xenyaka u
ABEHaALaTUNepcTHOM
KULLKA U
ractpossodareanbHo
pedntoKcHoM 601e3HU

6noKaTopbl H2-
TMCTaMMHOBbIX PELLEeNTOPOB

pPaHUTNONH

damoTnanH

WMHIMBUTOPbI NPOTOHHOTO
Hacoca

omenpason

Apyrve npenapatbl AN
NeyeHuns A3BEHHOW
601e3HU KenyaKa u
[ABEHAALATUMNEPCTHOW
KULLKM U
ractpoasodareasibHOM
pedntoKcHOM 601e3HU

BMCMYTa TPMKanma
anuutpar

npenapaTtbl A4NA NeYeHuns
bYHKLMOHANbHbIX
HapyLleHWI Kenyao4Ho-
KMLLEYHOro TpaKTa

npenapaTtbl ANs leYeHuns
bYHKLMOHANbHbIX
HapyLleHWI KenyaouHo-
KMLLEYHOro TpaKTa

nanaBepuvH N ero ApoTaBepuH

TabneTku

TabneTtkn

Kancynbl
Unu Tabnetku

TabNeTKMn, NOKPbITblE NIEHOYHOM
obonouKkon

TabneTku



npoun3BoOgHble
AO6 cnabutenbHble cpeacTea
AO6A  cnabuTenbHble cpeacTsa

AO6AB  KOHTaKTHble cnabutenbHble 6Gucakogmn CYnno3MTOPUMN pPeKTabHble; TabNeTKn
cpeactea

ceHHo3nabl AM B  Tabnetku

A07 npoTuBoAnapenHble,
KMLEeYHble
NPOTUBOBOCMANINTENbHbIE
N NPOTUBOMMKPOGHbIE
npenaparbl

AO7D  npenapaTbl, CHUXKaOLWMe
MOTOPUKY XKenyao4Ho-
KULIEYHOro TpaKTa

AO7DA npenapatbl, CHMXKaOWMe  nonepamua Kancynol
MOTOPUKY XKenyao4uHO- nnKn TabneTku
KULLEYHOTOo TpaKTa

AQ7F NpoOTUBOANAPENHDbIE

MMKPOOPraHN3Mbl
AO7FA  npoTuBogMaperiHble 6mMdnpobakTepmm  Kancysibl UAW NOPOLLUOK s Nnpuema
MMUKPOOpPraHU3Mbl 6ndnaoym BHYTPb

A09 npenaparbl,
cnocobcraytoume
NULLEBAPEHUIO, BKAKOYAA
dbepmeHTHble npenapaThbl

AO9A  npenapaTsbl,
cnocobcraytoume
NULLEBAPEHMIO, BKAKOYAA
dbepmeHTHble npenapaThbl

AO9AA  ¢depmeHTHble npenapaThbl NaHKpeaTuH Kancybl uan TabneTku
All BUTaMWHbI

A11G  ackopbuHOBana KMUcnoTa
(suTamuH C), BKAtoYyan
KOMBWHaLMKM c Apyrumu

cpencTsamm
A11GA ackopbuHoBas KMcnoTa ackopbuHoBas Apaxke
(suTamuH C) KucsoTa W1 TabneTkn
C cepaeyHo-cocyamcTas
cmucTema

Cco1 npenapartbl 41A NevYeHuA



C01D

CO1DA

co3

CO3A

CO3AA

Cco3cC

CO3CA

C03D

CO3DA

co7

CO7A

CO7AB

Cco8

coscC

CO8CA

C08D

CO8DA

3aboneBaHu cepaua

Ba3oAuMAaTaToOPbl AN1A
NeyvyeHuns 3abosieBaHUM

cepaua

OpraHnYecKme HUTpaThbI nsocopbuaa
ANHUTPAT
nsocopbuaa
MOHOHMUTpAT
HUTPOTANLEPUH

ANYPETUKM

TUasuAHble ANYPETUKK

TMasuapl rMAPOXA0POTMA3M
a

"netnesble" AUYPETUKU

cynbpoHammnabl dypocemus,

Kanuicbeperatowme

ANYPETUKM

aQHTAroHMUCTbI CMUPOHO/IAaKTOH

aNbAOCTEPOHA

6eTa-agpeHob10KaTOPbI

6eTa-agpeHobnoKaTOpbI

cenekTuBHble 6eTa- ateHonoN

aapeHobnoKaTopbl

6/10KaTOPbI Ka/ibLLMEBbIX

KaHanos

CenekTUBHble 610KaTopbI

KaNbLMEBbIX KaHa/O0B C

NPenMyLLeCTBEHHbIM

[encTBMeM Ha cocyabl

npou3BoAHbIe amao0aUNUH

avrnaponupuanHa
HUbeannuH

cenekTnBHble 610KaTopbl

KanbLMeBbIX KaHaN0B C

npAMbIM gencTBuem Ha

cepaue

npou3BoAHble Bepanamun

TabneTtkn

Kancynbl
NN TabneTkn

crnpen noabA3bIYHbIA A03UPOBAHHbIN;
Tabnetku

TabneTtkn

TabneTku

Kancynbl
Unu Tabnetku

TabneTtkn

TabneTtkn

TabneTku

TabneTku



q)EHMJ'IaJ'IKVIJ'IaMVIHa

co9 cpeacTBa, AecTBylowme
Ha peHUH-
aHTMOTEH3MHOBYIO CUCTEMY

C09A  uHrnbuTopbl ANO
CO9AA  nHrMbuTOpPHLI AND KanTonpwun TabneTku
3Hananpun Tabnetku

CO9C  aHTaroHMCTbl peLenTopoB
aHrMoteHsuHa ll

CO9CA  aHTaroHWUCTbI PeUenTopoB  J103apTaH TabneTku, NoKpbITblie 060104KOM
aHrMoTeH3unHa ll

C10 rmnoaMnNuaeMmnyeckume
cpeacTea

C10A rvnonMnuaemumyeckue
cpeactea

C10AA  unHrMbutopbl TMI-KoA- aTopBacTaTuH Kancynbl,
penyKTasbl nnun TabneTkun, NOKpPbITble 060104KON,
Wnn TabIeTKM, NOKPbLITbIE MN/IEHOYHOMN
obon04Ko

G mo4yenonoBsana CUCTEMaA U
nosioBble rOPMOHbI

GOo1 NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenapatbl U aHTUCENTUKMN,
npuMeHsemMble B
TMHEKOoN0rnmun

GOlA  nNpoTUBOMMKPOOGHbIE
npenapaTtbl U aHTUCENTUKM,
Kpome KOMBMHUPOBAHHbIX
npenapaTos ¢
IIIOKOKOPTUMKOUAAMM

GO1AF npousBoAHble UMMAA301a  KAOTPUMA30/ resib BarMHaAbHbIN,
nnn TabneTkn BarMHanbHble,
WM CYNNO3MTOPUMN BarmHasibHble

H roOpMOHa/ibHble Npenapartbl
CUCTEMHOTO AeicTBUS,
Kpome No/iIoBbIX TOPMOHOB
N UHCYAIHOB

HO2 KOpTUKOCTepounabl
CUCTEMHOrO AeNCTBUA

HO2A  KopTuKocTepouabl
CUCTEMHOrO AeicTBUA



HO2AB

Jo1

JO1A

JO1AA

JO1B

JO1BA

Jo1cC

JO1CA

JO1E

JO1EE

JO1IM

JO1MA
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JO2A

JO2AC

FTNMIOKOKOPTUKOUADbI TMAOPOKOPTU3OH

OEKCAaMETa30H

NPOTUBOMUKPOBHbIE
npenapaTtbl CUCTEMHOIO
aencramn

aHTMbBaKTepuanbHble
npenapaTtbl CUCTEMHOTO
nencremn

TEeTPaUMKANHDI
TETPALMKANHDI OOKCULMKANH
aMpeHMKoNbI
aMpeHMKoNbI XnopamdpeHnKon

b6eTa-nakramHble
aHTMBaKTepuanbHble
npenaparbl: NEHULUUANNHDI

NeHNUNNINHBLI LUMPOKOTro
CMeKTpa gencrama

dMOKCUUUNINH

cynbdaHnnammuapl n
TPUMETOMNPUM

KOMBMHUPOBAHHblE
npenaparbl
cynbdpaHnnaMmmnaos m
TPUMETONPMMA, BKAKOYAA
npousBogHble

KO-TPMMOKCa30/1

aHTMbaKTepuanbHble
npenaparbl, NPON3BOAHbIE
XMHONOHA

GTOPXMHONOHDI UMnpodNOKCcaUMH

npoTUBOrpMbKoBbIe
npenapaTtbl CUCTEMHOIO
aencrema

npoTuBorp1MbKoBble
npenapaTtbl CUCTEMHOTO
nencremn

npou3BoAHble TpMasona dnykoHason

Kpem 1A Hapy>XHOro npumMmeHeHUA
NN Ma3b ONA HAPYXKHOTO
npUMeHeEHUA

TabneTku

Kancyabl nan TabneTku

TabneTtkn

Kancy/nbl unv TabneTku;
NMOPOLIOK A1 NPUrOTOBAEHMUA
CyCneH3uu gnsa npMema BHyTpb

CyCneH3us Ans npuema BHyTpb;
TabneTku

Kanau rnasHble
WAW Kanau rnasHble U yllHbIe;
Kanau yLHble;

TabneTku

Kancybl



JO5 NPOTUBOBUPYCHbLIE
npenapaTtbl CUCTEMHOIO
nencremn

JO5A NPOTUBOBUPYCHbIE
npenaparbl NPAMOro

nencremn

JOS5AB  HyKkneosuabl u auuKnoBup Kpem ANA HapyXHOro npumeHeHus
HYKneoTuabl, Kpome WU Ma3b ONA HAPYXKHOTO
MHrMbuTopoB obpaTHOM NPUMEHEHWUS;
TPaHCKpUNTasbl TabneTkm

JOS5AH  uHrMbutopsl ocenbTaMuBMUP Kancynol
HenpammMHMAasbl

JOS5AX  npoune NpoTUBOBUPYCHbIE MMMUAA30/INASTAHA Kancynbl

npenaparbl MUz,
NeHTaHAMOBOM
KMCNOTbI
Karouen Tabnetku
yMUdeHoBuUp Kancybl Uan TabneTku
M KOCTHO-MbILLEYHaA
cuctema

MO01 NPOTUBOBOCNANUTENbHbIE
W NPOTMBOpPEBMATUYECKME
npenaparbl

MO1A  HecTepougHble
NPOTUBOBOCMNA/INTENbHbIE
M NPOTMBOpPEBMATUYECKUNE

npenaparbl
MO1AB npou3BOAHbIE YKCYCHOM anknodeHak Kan/u rnasHole;
KNCNOTbl U POACTBEHHbIE Tabnetkm
coenHeHunA
MO1AE npounsBoaHble néynpodeH Kancynbl Uan TabneTku;
NPONWOHOBOM KUCNOTbI CyCcneHs3usa Ana npuema BHyTpb
N HepBHaA cucTema

NO2 aHaNbreTukn

NO2B  Aapyrue aHanbreTMku m
AHTUMUPETUKMU

NO2BA canuumnoBasn KUC/0Ta U ee  aueTUACaNLUIOB TabneTku
Npon3BOgHbIE asa KncnoTa

NO2BE aHuanapl napauetamon pacTBoOp 414 NpUema BHYTpb UK
CyCneH3una ANa Npuema BHyTpb;
pacTBop Aas npuema BHyTpb (ana



RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

AbiXaTesibHaA CUCTemMa

npenaparbl AN Ne4YeHus
06CTPYKTUBHbIX
3abonesaHuii
AbIXaTeNIbHbIX NyTel

agpeHepruyeckmne

cpeacTtsa Ans
WHTaNALMOHHOIo BBeAeHUA

ceNleKTUBHble beTa 2-
A4PEHOMUMETUKHN

canbbytamon

apyrve cpeacrtsa ana
neyeHma obCTPYKTUBHbIX
3abonesaHuii
ObIXaTeNbHbIX NyTein gns
WMHFANALMOHHOIO BBEAEHMA

FNIOKOKOPTUKOUADbI b6eknomeTasoH

apyrve cpeacrtsa
CMUCTEMHOrO AencTeuna ana
NleyeHnn o6CTPYKTUBHBIX
3aboneBaHNi
ObIXaTeNbHbIX NyTel

KCaHTUHbI aMVIHOd)MI'IJ'IVIH

NpOTUBOKalLNeBble
npenaparbl M cpeacTsa ANA
NeyeHna NPoCTyaHbIX
3abonesaHui

OoTXapKuBatoLme
npenaparbl, Kpome
KOMBWHaumMi ¢
NPOTUBOKALLIEBLIMU
cpeactsamu

MYKOJIUTUYECKNE
npenaparbl

aueTuaunCTeEnH

AHTUTUCTAMUHHbIE
cpeAacrtBa CUCTEMHOTO

nerten)

WAW CyCneH3ua gnsa npuema BHyTpb
(ona peteir);

Cynno3nuTopun pekTanbHble;
TabneTku

a3p030/1b A4J1A UHTANALNM
003UPOBaHHbI UK pacTBOp ANs
WUHranauum

a3p030/b A1A UHFaNALMIA
0,031POBaHHbIN

TabneTku

rpaHy/bl 418 NPUTOTOBIEHUA
pacTBopa A/ NPMeMa BHYTPb UK
MOPOLUOK A1t NPUrOTOBEHUS
pacTBopa ANA NpMema BHYyTPb



RO6A

RO6AC

RO6AX

S01

SO1A

SO1AA

SO1E

SO1ED

nencremn

AHTUIMCTaMMHHbIE
cpeacTsa CUCTEMHOTO
aencramn

3aMelleHHble XnoponupamuH TabneTku
3TUNEeHANaMUHDbI

Apyrve aHTUIMCTaMUHHbIE  lopaTaauH cupon;
cpeacTsa CUCTEMHOTO TabneTtku
nencremn

OpraHbl YyBCTB

opTanbMoNOrMYecKkne
npenaparbl

NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenaparbl

AHTUBNOTUKM TETPAUNUKANH Ma3b rnasHana

NpPpoOTUBOIrNayKOMHbIE
npenapartbl U MUOTUYECKUNE
cpenctea

6ETa-aApeHO6I'IOKaTOpr TMmonon Kanau rnasHble

Il. AnAa anTeyHbIX NYHKTOB, anTe4YHbIX KNOCKOB
M MHAUBUAYANbHbBIX NpeAnpUHMMATENEN, UMEIOLMUX JINLLEH3UIO
Ha ¢papmaLeBTUYECKYIO AeATeNIbHOCTb

Kog ATX

AHaTOMO-TepaneBTUYECKO- | JleKapCTBEHHble JlekapcTBeHHble popMbl
XMMUYecKas npenaparbl
Knaccudpukauma (ATX)

A02

A02B

A02BX

NULLLEBaPUTENbHbINA TPAKT U
obmeH BelLecTs

npenapartbl AnAa ne4yeHnAa
3360ﬂeBaHMﬁ, CBA3aHHbIX C
HapyweHnem KUMCNOTHOCTU

npenapaTtbl ANs leYeHus
A3BEHHOW 60M1€3HU
KenygKa u
[ABEHAALATUMNEPCTHOW
KULLKM U
ractpoasodareasnbHoOM
pedntoKcHOM 601e3HU

Apyrue npenapartbl onAa BUCMYTA TPUKaNIUA Ta6ﬂeTKM, NOKpPbITbIE NAEHOYHOM



A03

AO3A

AO3AD

A06

AO6A

AO6AB

A07

A07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

A09

AO09A

NeyeHunn A3BEeHHOM anumutpar
60Ne3HU KenyaKa u
ABeHaaLaTMnepcTHoM

KULLIKA U

ractpossodareanbHoit

pedntokcHoM 6one3HU

npenapaTtbl ANS eYeHuns
bYHKLMOHANbHBIX
HapyLeHWI Kenyao4yHo-
KMLLEYHOro TPaKTa

npenapaTtbl 418 e4YeHnn
bYHKLMOHaNbHbIX
HapYLLEHUI XKenypovHo-
KMLLEYHOrOo TpaKTa

nanasepuH v ero ApOTaBepuH
NPOV3BOAHbIE

cnabutenbHble cpeacTsa
cnabuTenbHble cpeacTea

KOHTaKTHble cnabutenbHble 6uca Koaun
cpenctea

ceHHo3nabl An B

npoTuBoAnapeiiHole,
KULLEYHble
NpPOTUBOBOCNANUTE/IbHbIE
N NPOTUBOMMUKPOBHbIE
npenaparbl

npenapaTbl, CHUXKaloLWMeE
MOTOPMKY KeNya04HO-
KMLLEYHOro TpaKTa

npenapaTbl, CHUMKaloWMe  Jionepamuy,
MOTOPUKY KeyA04YHO-
KMLLEYHOro TPaKTa

npoTuBoAnapeiiHbie

MWKPOOPraHN3Mbl
npoTnBoanaperiHble 6nodnpgobakrepmm
MWKPOOPraHN3Mbl 6udpnaym
npenaparbl,

cnocobcTBytowme

NULW,EBaPEHNIO, BK/TOYAs
bepmeHTHble Npenaparsbl

npenaparbl,
cnocobcTBytowme

obonouKkoi

TabneTtkn

Cynno3nuTopun pekTasbHble;
TabneTtkn

TabneTku

Kancybl uan TabneTku

Kancy/bl
WM NOPOLLUOK ANA NPUMEMA BHYTPb



NULWEBapeHNIo, BKOYAs
depmeHTHble Npenaparsbl

AO9AA  ¢depmeHTHble NpenapaThbl naHKpeaTuH Kancy/bl
nAn TabneTku

All BUTAaMMHbI

A11G  ackopbuHOBana KMcnoTa
(BMTamun C), BKNtovan
KOMBWHaLMKM C Apyrumum

cpeacTtesamm
A11GA acKopbuHoBas KucnoTa ackopbuHoBas Apaxe
(suTamun C) KucaoTa WUnn TabneTkm
C cepaedyHo-cocyamncTan
cuctema

Cco1 npenapatbl 4NA AevyeHnsa
3abosieBaHMiM cepaua

C01D BasogmnaTatopbl gnA
NleyeHuns 3aboneBaHuUm

cepata
CO1DA opraHMYecKue HUTpaThI HUTPOINNLEPUH cnpen NnoabA3bIYHbIA A03UPOBAHHbIN
G MO4YenoaoBasa cMcTtema u

nos1oBble TOPMOHDbI

GO01 NPOTUBOMUKPOBHbIE
npenapaTtbl U AaHTUCENTUKM,
npumeHsaemble B
TMHEKON0rKn

GO1A  nNpPOTMBOMWKPOBHbIE
npenapaTtbl U AaHTUCENTUKM,
Kpome KOMBUHMPOBaAHHbIX
npenapaTos ¢

rIFOKOKOPTUKONAAMMU
GO1AF npousBoAHble UMMAA30M12  KAOTPMMA30on renb BarMHasbHbIN,
AN TabNeTKN BarMHaNbHbIE,
WKW CYyNNO3UTOPUM BarMHajbHble
H ropMOHa/IbHble NpenapaTbl

CncremHoro AeﬁCTBMﬂ,
KpOMme NnosioBbiIX TOPMOHOB
N UHCYJIMHOB

HO2 KOPTUKOCTEpOUabI
CUCTEMHOTO AencTBus

HO2A  KopTuKocTepouabl
CUCTEMHOTrO AeiCTBUA



HO2AB
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JO5A

JO5AX

Mo1

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

FTNMIOKOKOPTUKOUADbI TMAOPOKOPTU3OH

NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenapartbl CUCTEMHOTO
nencremn

NPOTUBOBUPYCHbIE
npenapaTtbl CUCTEMHOIO
aencramn

NPOTUBOBUPYCHbIE
npenapaTbl NPAMOro
aencTeunn

npoyne NPoTUBOBUPYCHbIE

npenaparbl Mug,
NeHTaHAMOBOM
KMCNOTbI
Karouen
yMudeHoBump

KOCTHO-MbILEeYHas

cuctema

NpPOTUBOBOCMANUTE/NbHbIE

W NpoTMBOPEBMATUYECKUNE

npenaparbl

HecTepouaHble

NpPOTUBOBOCMANUTE/NbHbIE

W NpoTUBOPEBMATUYECKUNE

npenaparbl

NPOM3BOAHbIE YKCYCHOM anknodeHak

KUC/IOTbI U POACTBEHHbIE

coeanHeHuA

npousBogHble néynpodeH

I'IpOI'IMOHOBOVI KMUCNOTbI

HepBHaAA CUCTEMaA
dHANbreTukun

apyrne aHanbretTukn n
AHTUNUPETUKHN

Kpem 1A Hapy>XHOro npumMmeHeHUA
NN Ma3b ONA HAPYXKHOTO
npUMeHeEHUA

MMNOA30/IMN3TaHa KaMcybl

TabneTku

Kancybl
NN TabneTkn

Kanau rnasHole;
TabneTku

Kancynbl
UNKn TabneTku;
cycneHsus Ana npMema BHyTpb

camunnoBaa KUCNOTa U ee  aueTuicaanumiaos TabneTku

nponssogHbie aAd KUCnoTa

aHUAnabI napaueTtamon

pacTBOp ANA NpUema BHYTPb UK



RO5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AX

S01

SO1A

SO1AA

CycneHsus 4na npMema BHyTpPb;
pacTBOp AN NpMema BHYTpPb (a5
OeTen) unum cycneHsma gnsa npuema
BHYTpb (4ns geteit);
CYNno3nMTOPUUN PEKTaNbHbIE;
Tabnetku

AbiXaTesibHaA CUCTemMa

NPOTUBOKalLI/IEBbIE
npenaparbl U CpeacTsa Ans
NlevyeHnA NpocCTyaHbIX
3abo0s1eBaHNi

OoTXapKuBatoLme
npenaparbl, Kpome
KOMBWHaumMi ¢
NPOTUBOKALLAEBLIMU
cpeactBamu

MYKOJIMTUYECKNE aUeTUAUMUCTENH rpaHybl 418 NPUTOTOBIEHUA
npenaparbl pacTBopa ANA NpMema BHYTPb
WM NOPOLLOK ANS NPUTOTOBAEHUSA
pacTBopa ANA NpMema BHYTPb

QHTUTUCTAMUHHbIE
CpeAcTBa CUCTEMHOIO
aencTema

AHTUTUCTAMUHHbIE
cpeacrtea CUCTEMHOTIO

aencTema

Apyrve aHTUrMCTaMUHHbIE  NopaTaguH cMpon Ana npuema BHyTpb;
CpeacTea CUCTEMHOTO TabneTku

aencreunn

opraHbl YyBCTB

odpTanbMmoNornyeckne
npenaparbl

NPOTUBOMUKPOOHbIE
npenaparbl

AHTUBNOTUKM TeTPaAUUKANH Ma3b rnasHan




